PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «23» октября  2015 года

                      № 1780
г. Тверь

 Об организации выставок-ярмарок на территории города Твери
Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень территорий города Твери, на которых возможна организация выставок-ярмарок (приложение 1).

1.2. Типовую форму договора о благоустройстве территории на период проведения выставки-ярмарки на территории города Твери (приложение 2).

2. В настоящем постановлении под выставкой-ярмаркой понимается мероприятие, проводимое организацией, занимающейся выставочно-ярмарочной деятельностью, на котором демонстрируются и получают распространение товары.

3. Уполномочить департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери заключать договоры о благоустройстве территории на период проведения выставки-ярмарки на территории города Твери.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Лупандину В.Ю.

Глава администрации города Твери

           Ю.В. Тимофеев
Приложение 1
к постановлению администрации города Твери

от «23» октября  2015 г. № 1780
ПЕРЕЧЕНЬ
территорий города Твери, на которых возможна организация
выставок-ярмарок
	№
	Территория

	1.
	переулок Артиллерийский

	2.
	проспект Победы, у дома № 74

	3.
	бульвар Радищева, напротив домов № 29 - № 37

	И.о. начальника департамента
потребительского рынка и рекламы
администрации города Твери
	В.А. Строкова

Приложение 2
к постановлению администрации города Твери

от «23» октября  2015 г. № 1780
Договор

о благоустройстве территории на период проведения
выставки-ярмарки на территории города Твери
№ _____                                                                         от « ___» ____________ 2015г.

Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери, именуемый в дальнейшем Сторона 1, в лице ____________________________________, на основании ____________________, с одной стороны, и ___________________________________________________,
                      (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя                                   ОГРН, ИНН)

именуемый в дальнейшем Сторона 2, в лице _____________________________, с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 территорию для благоустройства и организации выставки-ярмарки, расположенную по адресу: г. Тверь, __________________________________________________________________.

1.2. Сторона 2 организует выставку-ярмарку и обеспечивает благоустройство указанной в пункте 1.1. настоящего договора территории.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Сторона 1:

2.1.1. предоставляет Стороне 2 территорию для размещения выставки-ярмарки в соответствии с условиями настоящего Договора;

2.1.2. обеспечивает Сторону 2 необходимым информационно-справочным материалом;

2.1.3. информирует Сторону 2 об изменениях в законодательстве;

2.1.4. проводит проверку выполнения Стороной 2 своих обязанностей согласно настоящему Договору. В случае выявления нарушений Стороной 1 составляется соответствующий акт.

2.2. Сторона 2:

2.2.1. выполняет работы по организации выставки-ярмарки и оборудованию торговых мест в течение 15 календарных дней после подписания настоящего Договора Сторонами;

2.2.2. выполняет мероприятия по благоустройству территории выставки-ярмарки:

2.2.3. обеспечивает внешний вид ярмарки и благоустройство прилегающей территории;

2.2.4. обеспечивает применение современных энергосберегающих осветительных средств;

2.2.5. обеспечивает условия реализации товаров с использованием специализированного торгового оборудования;

2.2.6. оборудует вывеску с указанием наименования администратора выставки-ярмарки, места его нахождения и контактного телефона, типа ярмарки, адреса и режима работы, адресов и телефонов контролирующих органов;

2.2.7. обеспечивает выполнение требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в сфере пожарной безопасности, продажи отдельных видов товаров а также иных требований законодательства;

2.2.8. производит разметку и нумерацию торговых мест на выставке-ярмарке;

2.2.9. оборудует место проведения выставки-ярмарки контейнерами для сбора мусора в соответствии с требованиями санитарных правил и организует уборку территории и вывоз мусора;

2.2.10. определяет места для парковки транспорта и движения транспорта в месте проведения выставки-ярмарки;

2.2.11. ведет список продавцов, осуществляющих торговлю на выставке-ярмарке;

2.2.12. создает условия для соблюдения личной гигиены участников выставки-ярмарки (установка и обслуживание туалетов, наличие воды и др.);

2.2.13. обеспечивает участников выставки-ярмарки (при необходимости) торгово-технологическим оборудованием, инвентарем, весоизмерительными приборами, в том числе контрольных весов, соответствующих метрологическим правилам и нормам;

2.2.14. обеспечивает охранные мероприятия на период работы выставки-ярмарки;

2.2.15. обязуется освободить, в том числе путем демонтажа (сноса), занимаемую территорию от конструкций и оборудования в течение 7 дней по истечении срока действия настоящего договора или после прекращения настоящего договора по основаниям, предусмотренным разделом 4 настоящего Договора.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае выявления Стороной 1 нарушений Стороной 2 пункта 2.2 раздела 2 настоящего договора Сторона 1 вправе обязать Сторону 2 в 7-дневный срок устранить данные нарушения;

3.2. В случае невыполнения Стороной 2 обязательств в срок, предусмотренный пунктом 3.1 настоящего Договора, Сторона 1 устанавливает дополнительный 7-дневный срок для выполнения этих обязательств. При неисполнении обязательств в течение срока, указанного в настоящем пункте, Сторона 1 вправе отказаться от настоящего Договора (исполнения договора).

4. Условия прекращения действия Договора
4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в случаях:

4.1.1. одностороннего отказа от договора (исполнения договора) Стороны 1 в случаях:

неоднократного (более двух раз) зафиксированного нарушения Стороной 2 обязательств, предусмотренных пунктом 2.2 Договора;

изменения градостроительной ситуации и (или) необходимости использования земельного участка, в границах которого размещается ярмарка, для иных целей;

4.1.2. в случае прекращения Стороной 2 предпринимательской деятельности.

5. Срок действия договора

5.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с «____» ___________ 20__ по «____» ____________ 20__.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Сторона 1

_______________________________
Место нахождения: _______________

Телефон:___________

Банковские реквизиты: ____________

Руководитель:____________________

Подпись, печать

	Сторона 2

Наименование организации:________

Место нахождения: _______________

Телефон:___________

Банковские реквизиты: ____________

Руководитель:____________________

Подпись, печать

	И.о. начальника департамента

потребительского рынка и рекламы

администрации города Твери
	В.А. Строкова

	В.Ю. Лупандина